Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 12.02.19

Sitzung - SR/065(VI)/19

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr |ca. 21:00Uhr
21.02.2019

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 66.(VI). Sitzung

(Fortsetzung) am 25.02.2019 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung, BegriBRung und Feststellung der Ordnungsmaigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschliisse

2 Verleihung der Ehrenbotschafterwirde an die

Breakdanceformation Da Rookies

Die Ehrung erfolgt durch den Oberbirgermeister.

3 Bestétigung der Tagesordnung

4 Bestatigung der Niederschrift der 064.(VI) Sitzung des Stadtrates

am 24.01.2019 - offentlicher Teil

5 Bekanntgabe der von den beschlielienden Ausschiissen und sonst

in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse




6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

6.11

6.11.1

6.12

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Neufassung der Abfallgebihrensatzung
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Neufassung der Abfallwirtschaftssatzung
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Bestellung der Vertreter der Beschéftigtenvertreter fir den
Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Stadtischer
Abfallwirtschaftsbetrieb (BA SAB)

BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemaf 8 99
Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Wahl von Vorsitzenden und Schiedspersonen
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

ZOOLOGISCHER GARTEN MAGDEBURG gGmbH
Jahresabschluss zum 31.12.2017
BE: Birgermeister

Jahresabschluss 2017 der Innovations- und Griinderzentrum
Magdeburg GmbH (IGZ GmbH)
BE: Blrgermeister

Grundsatzbeschluss zur Herrichtung des Standortes Fermersleber
Weg 21 als neuen Standort fur die temporar am Standort
Kritzmannstr. 2 vorgehaltene neue 4. FOSG

BE: Beigeordneter fir Kultur, Schule und Sport

Wirtschaftsplan 2019 des Eigenbetriebes Kommunale
Kindertageseinrichtungen Magdeburg
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Neufassung der Eigenbetriebssatzung des EB Kommunale
Kindertageseinrichtungen Magdeburg
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Grundsatzbeschluss Errichtung Einrichtungen zur Tagesbetreuung
von Schulkindern (Horte)
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Grundsatzbeschluss Errichtung Einrichtungen zur Tagesbetreuung
von Schulkindern (Horte)
Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE/future!

Integrationspolitische Leitlinien der Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

DS0550/18

DS0577/18

DS0598/18

DS0622/18

DS0611/18

DS0002/19

DS0005/19

DS0608/18

DS0561/18

DS0623/18

DS0504/18

DS0504/18/1

DS0590/18



6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

6.19

6.20

6.21

7.1

7.1.1

7.1.1.1

7.1.2

Neufassung der Satzung des Beirates fir Integration und Migration
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Widmung von Verkehrsflachen (Wohnpark Cracau) zur
GemeindestralRe, 39114 — Bethanienstralle
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Aufstellung und Entwurf der 8. Anderung zum Bebauungsplan Nr.
301-1 "Kimmelsberg Ostseite" im Teilbereich
BE: Beigeordneter flr Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 230-3
"Virchowstraf3e"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung zum Bebauungsplan Nr. 230-3 "VirchowstrafRe"
BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) zum Bebauungsplan
Nr. 488-1 "Saalfelder StralRe Sudseite"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung zum Bebauungsplan Nr. 488-1 "Saalfelder Stral3e
Sldseite"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwéagung) zur 2.
Anderung des Bebauungsplanes Nr. 103-1 "August-Bebel-Damm
Westseite" im Teilbereich

BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Offentliche Auslegung des Entwurfs der 2. Anderung zum B-Plan
Nr. 103-1 "August-Bebel-Damm Westseite" im Teilbereich
BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Ein Herz fir Magdeburg - Neue Maflinahmen fir eine belebte,
attraktive Innenstadt

Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

WV v. 14.06.2018

Ein Herz fir Magdeburg - Neue MalRnahmen flr eine belebte,
attraktive Innenstadt
Ausschuss StBV

Ein Herz fir Magdeburg - Neue Mafinahmen fir eine belebte,
attraktive Innenstadt
Fraktion CDU/FDP/BfM

Ein Herz fir Magdeburg - Neue MalRnahmen flr eine belebte,
attraktive Innenstadt
Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

DS0616/18

DS0546/18

DS0367/18

DS0443/18

DS0444/18

DS0515/18

DS0516/18

DS0567/18

DS0568/18

A0065/18

A0065/18/1

A0065/18/1/1

A0065/18/2



7.1.21

7.1.3

7.2

7.2.1

7.3

7.3.1

7.4

7.4.1

7.5

751

7.6

7.6.1

7.6.1.1

7.6.1.2

7.7

Ein Herz fir Magdeburg - Neue Maflinahmen fir eine belebte,
attraktive Innenstadt
Ausschuss WTR

Ein Herz fir Magdeburg - Neue MalRnahmen flr eine belebte,
attraktive Innenstadt

Sicherung der Griinflache Hopfenplatz fur die Offentlichkeit
Fraktion DIE LINKE/future!
WV v. 16.08.2018

Sicherung der Griinflache Hopfenplatz fur die Offentlichkeit
Alte Elbe

Fraktion CDU/FDP/BfM

WV v. 20.09.2018

Alte Elbe

Salbker See

Stadtrat Jannack - Fraktion DIE LINKE/future!
WV v. 20.09.2018

Salbker See

Schulwegsicherheit in der Agnetenstralie
SPD-Stadtratsfraktion

WV v. 01.11.2018

Schulwegsicherheit in der Agnetenstralie
Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille
Fraktion CDU/FDP/BfM

WV v. 01.11.2018

Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille
Fraktion CDU/FDP/BfM

Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille
Kulturausschuss

Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille
Konzept zur Baustellenkommunikation: Bauzaun Stadthalle und

Hyparschale informativ gestalten
Fraktion DIE LINKE/future!

A0065/18/2/1

S0208/18

A0092/18

S0244/18

A0119/18

S0343/18

A0122/18

S0342/18

A0137/18

S0313/18

A0139/18

A0139/18/1

A0139/18/2

S0304/18

A0141/18



7.7.1

7.8

7.8.1

7.9

7.9.1

7.10

7.10.1

7.11

7.11.1

7.11.2

7.12

7.13

7.14

WV v. 01.11.2018

Konzept zur Baustellenkommunikation: Bauzaun Stadthalle und S0328/18
Hyparschale informativ gestalten

Benamung: Stralienbahnhaltestelle ,Puppentheater” A0144/18
Fraktion DIE LINKE/future!
WV v. 01.11.2018

Benamung: Stralienbahnhaltestelle ,Puppentheater” S0341/18

Sportanlagen A0133/18
Fraktion CDU/FDP/BfM
WV v. 01.11.2018

Sportanlagen S0356/18
Bewahrung und Umgang mit kiinstlerischer Glasgestaltung A0143/18

Fraktion DIE LINKE/future!
WV v. 01.11.2018

Bewahrung und Umgang mit kiinstlerischer Glasgestaltung S0358/18
Finanzielle Unterstlitzung flr den Tierschutzverein "Blndnis fir A0167/18
Tiere e. V."

Stadtratin Tietge, Fraktion LINKS fur Magdeburg/Tierschutzpartei
WV v. 06.12.2018

Finanzielle Unterstiitzung flr den Tierschutzverein "Blndnis fir A0167/18/1
Tiere e. V."
Fraktion CDU/FDP/BfM

Finanzielle Unterstiitzung fir den Tierschutzverein "Bundnis fur S0003/19
Tieree. V."

Neuantrage

Behdrdenwegweiser A0038/19

Fraktion CDU/FDP/BfM

Aufstellen von Informationstafeln in der Beimssiedlung A0039/19
Stadtrat Hausmann - SPD-Stadtratsfraktion

MVB-Shoppingticket fur Familien A0026/19
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen



7.15

7.16

7.17

7.18

7.19

7.20

7.21

7.22

7.23

7.24

7.25

7.26

7.27

7.28

7.29

7.30

Sozialarbeiter*in fir Neue Neustadt
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Sanierung der Schwimmbhalle Diesdorf — Pannenserie und kein
Ende?
Fraktion DIE LINKE/future!

AEROSOL-ARENA
Fraktion DIE LINKE/future!

Ubertragung beschlieRender Ausschiisse
Fraktion Magdeburger Gartenpartei

StadtRad - Leihsystem
Fraktion CDU/FDP/BfM

Einfihrung einer Bootslinie
Fraktion CDU/FDP/BfM

Elbbebauung
Fraktion CDU/FDP/BfM

2. Nord-Sud-Verbindung, spatere Umsetzung der Bauabschnitte 5
und 6
Fraktion Magdeburger Gartenpatrtei

Umschilderung Elberadweg in Randau
SPD-Stadtratsfraktion

Weniger Rasen, mehr Sicherheit - Verkehrsentschleunigung am
Hassel durch Bremsschwellen
SPD-Stadtratsfraktion

Instandsetzung Radweg durch die Kreuzhorst
SPD-Stadtratsfraktion

Akteneinsicht gemaf § 45 Absatz 6 Satz 2 KVG LSA
Fraktion Blndnis 90/Die Grlinen

Beleuchtung — Grol3er Gang in Diesdorf
Stadtrat Hausmann, SPD-Stadtratsfraktion
Stadtrat Reppin, Fraktion CDU/FDP/BfM

Radverkehrsanlage Grol3e Diesdorfer Stral3e
Fraktion CDU/FDP/BfM

Schwimmhalle Grof3e Diesdorfer StralRe
Fraktion CDU/FDP/BfM

Tempo-30-Bereich auf der Salbker Chaussee
Fraktion CDU/FDP/BfM

A0046/19

A0044/19

A0049/19

A0024/19

A0020/19

A0021/19

A0022/19

A0023/19

A0030/19

A0033/19

A0028/19

A0025/19

A0032/19

A0040/19

A0041/19

A0042/19



7.31

7.32

7.33

7.34

7.35

7.36

7.37

7.38

7.39

10

10.1

10.2

10.3

10.4

Reaktivierung ungenutzter Gewerbeimmobilien
Fraktion CDU/FDP/BfM

Sprachkurse fur EU-Burger*innen
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Abbiege-Assistenz-Systeme fur kommunale Schwerfahrzeuge
Fraktion Blndnis 90/Die Grinen

Sparkassengebihren fir Vereine und die Freiwilligen Feuerwehren
senken
Fraktion DIE LINKE/future!

Stromsperren verhindern
Fraktion DIE LINKE/future!

Projektfonds des Kulturhauptstadtbewerbungsbiiros
Fraktion DIE LINKE/future!

Novellierung der Fachforderrichtlinie KULTUR
Fraktion DIE LINKE/future!

Brexit — Folgen fur die Landeshauptstadt Magdeburg
Fraktion DIE LINKE/future!

Obdachlosigkeit in Magdeburg
Fraktion DIE LINKE/future!

Einwohnerfragestunde

A0043/19

A0047/19

A0045/19

A0036/19

A0029/19

A0034/19

A0035/19

A0037/19

A0050/19

Gemal 8§ 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fuhrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Informationsvorlagen

Verlauf und wesentliche Ergebnisse der Einwohnerversammlung fur
den Stadtteil Diesdorf

Magdeburg ist Partner im européischen URBACT-Projekt
“Welcoming international Talents"

Geanderter Sachstand zum Thema — Glasfaseranschluss aller
Magdeburger Schulen zur Sicherung von schnellem Internet zum
Schuljahr 2019/20 (DS 0184/18)

Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Magdeburg fur das Jahr
2019 - Schreiben des Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt
vom 18. Januar 2019

10013/19

10014/19

10312/18

10031/19



10.5 Zwischeninformation zum Stand der Umsetzung des Beschlusses 10313/18
zur Fortschreibung des Konzeptes fir eine stéarkere Beteiligung von
Kindern und Jugendlichen an der Kommunalpolitik der
Landeshauptstadt Magdeburg

10.6 2. Zwischenstand zum A0115/16 Kinderarmut in Magdeburg 10324/18
10.7 Ubersicht zu vorhandenen Defibrillatoren in Magdeburg 10011/19
10.8 Fehlentwicklungen in der Pflegepolitik des Landes flhrt zu 10015/19

negativen Auswirkungen auf die stadtische Pflegeinfrastruktur

10.9 Fluchtlingssituation in Magdeburg - Stand 31.12.2018 10017/19

10.10  Machbarkeitsstudie Radschnellverbindungen in der Region 10304/18
Magdeburg

10.11  Erweiterung der Lichtsignalanlage LiebknechtstraRe/Arndtstraflle 10282/18
(Schlachthofstralie)

10.12  Hol- und Bringezonen vor Schulen 10273/18

Nichtdffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

11 Bestatigung der Niederschrift der 064.(VI) Sitzung des Stadtrates
am 24.01.2019 - nichtoffentlicher Teil

12 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

gez. Beate Wibbenhorst
1. stellv. Vorsitzende des Stadtrates



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

