Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - SR/065(VI)/19			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Stadtrat	Donnerstag, 21.02.2019	Ratssaal	14:00Uhr	ca. 21:00Uhr

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 66.(VI). Sitzung (Fortsetzung) am 25.02.2019 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung sowie der Beschlussfähigkeit und Durchführung feststellender Beschlüsse
- Verleihung der Ehrenbotschafterwürde an die Breakdanceformation Da Rookies
 Die Ehrung erfolgt durch den Oberbürgermeister.
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschrift der 064.(VI) Sitzung des Stadtrates am 24.01.2019 - öffentlicher Teil
- 5 Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen und sonst in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

6 Beschlussfassung durch den Stadtrat

6.1	Neufassung der Abfallgebührensatzung BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0550/18
6.2	Neufassung der Abfallwirtschaftssatzung BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0577/18
6.3	Bestellung der Vertreter der Beschäftigtenvertreter für den Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Städtischer Abfallwirtschaftsbetrieb (BA SAB) BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0598/18
6.4	Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0622/18
6.5	Wahl von Vorsitzenden und Schiedspersonen BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0611/18
6.6	ZOOLOGISCHER GARTEN MAGDEBURG gGmbH Jahresabschluss zum 31.12.2017 BE: Bürgermeister	DS0002/19
6.7	Jahresabschluss 2017 der Innovations- und Gründerzentrum Magdeburg GmbH (IGZ GmbH) BE: Bürgermeister	DS0005/19
6.8	Grundsatzbeschluss zur Herrichtung des Standortes Fermersleber Weg 21 als neuen Standort für die temporär am Standort Kritzmannstr. 2 vorgehaltene neue 4. FÖSG BE: Beigeordneter für Kultur, Schule und Sport	DS0608/18
6.9	Wirtschaftsplan 2019 des Eigenbetriebes Kommunale Kindertageseinrichtungen Magdeburg BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0561/18
6.10	Neufassung der Eigenbetriebssatzung des EB Kommunale Kindertageseinrichtungen Magdeburg BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0623/18
6.11	Grundsatzbeschluss Errichtung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von Schulkindern (Horte) BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0504/18
6.11.1	Grundsatzbeschluss Errichtung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von Schulkindern (Horte) Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE/future!	DS0504/18/1
6.12	Integrationspolitische Leitlinien der Landeshauptstadt Magdeburg BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0590/18

6.13	Neufassung der Satzung des Beirates für Integration und Migration BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0616/18
6.14	Widmung von Verkehrsflächen (Wohnpark Cracau) zur Gemeindestraße, 39114 – Bethanienstraße BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0546/18
6.15	Aufstellung und Entwurf der 8. Änderung zum Bebauungsplan Nr. 301-1 "Kümmelsberg Ostseite" im Teilbereich BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0367/18
6.16	Behandlung der Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 230-3 "Virchowstraße" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0443/18
6.17	Satzung zum Bebauungsplan Nr. 230-3 "Virchowstraße" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0444/18
6.18	Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) zum Bebauungsplan Nr. 488-1 "Saalfelder Straße Südseite" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0515/18
6.19	Satzung zum Bebauungsplan Nr. 488-1 "Saalfelder Straße Südseite" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0516/18
6.20	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zur 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 103-1 "August-Bebel-Damm Westseite" im Teilbereich BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0567/18
6.21	Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 2. Änderung zum B-Plan Nr. 103-1 "August-Bebel-Damm Westseite" im Teilbereich BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0568/18
7	Beschlussfassung durch den Stadtrat - Anträge	
7.1	Ein Herz für Magdeburg - Neue Maßnahmen für eine belebte, attraktive Innenstadt Fraktion Bündnis 90/Die Grünen WV v. 14.06.2018	A0065/18
7.1.1	Ein Herz für Magdeburg - Neue Maßnahmen für eine belebte, attraktive Innenstadt Ausschuss StBV	A0065/18/1
7.1.1.1	Ein Herz für Magdeburg - Neue Maßnahmen für eine belebte, attraktive Innenstadt Fraktion CDU/FDP/BfM	A0065/18/1/1
7.1.2	Ein Herz für Magdeburg - Neue Maßnahmen für eine belebte, attraktive Innenstadt Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0065/18/2

7.1.2.1	Ein Herz für Magdeburg - Neue Maßnahmen für eine belebte, attraktive Innenstadt Ausschuss WTR	A0065/18/2/1
7.1.3	Ein Herz für Magdeburg - Neue Maßnahmen für eine belebte, attraktive Innenstadt	S0208/18
7.2	Sicherung der Grünfläche Hopfenplatz für die Öffentlichkeit Fraktion DIE LINKE/future! WV v. 16.08.2018	A0092/18
7.2.1	Sicherung der Grünfläche Hopfenplatz für die Öffentlichkeit	S0244/18
7.3	Alte Elbe Fraktion CDU/FDP/BfM WV v. 20.09.2018	A0119/18
7.3.1	Alte Elbe	S0343/18
7.4	Salbker See Stadtrat Jannack - Fraktion DIE LINKE/future! WV v. 20.09.2018	A0122/18
7.4.1	Salbker See	S0342/18
7.5	Schulwegsicherheit in der Agnetenstraße SPD-Stadtratsfraktion WV v. 01.11.2018	A0137/18
7.5.1	Schulwegsicherheit in der Agnetenstraße	S0313/18
7.6	Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille Fraktion CDU/FDP/BfM WV v. 01.11.2018	A0139/18
7.6.1	Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille Fraktion CDU/FDP/BfM	A0139/18/1
7.6.1.1	Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille Kulturausschuss	A0139/18/2
7.6.1.2	Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille	S0304/18
7.7	Konzept zur Baustellenkommunikation: Bauzaun Stadthalle und Hyparschale informativ gestalten Fraktion DIE LINKE/future!	A0141/18

WV v. 01.11.2018

7.7.1	Konzept zur Baustellenkommunikation: Bauzaun Stadthalle und Hyparschale informativ gestalten	S0328/18
7.8	Benamung: Straßenbahnhaltestelle "Puppentheater" Fraktion DIE LINKE/future! WV v. 01.11.2018	A0144/18
7.8.1	Benamung: Straßenbahnhaltestelle "Puppentheater"	S0341/18
7.9	Sportanlagen Fraktion CDU/FDP/BfM WV v. 01.11.2018	A0133/18
7.9.1	Sportanlagen	S0356/18
7.10	Bewahrung und Umgang mit künstlerischer Glasgestaltung Fraktion DIE LINKE/future! WV v. 01.11.2018	A0143/18
7.10.1	Bewahrung und Umgang mit künstlerischer Glasgestaltung	S0358/18
7.11	Finanzielle Unterstützung für den Tierschutzverein "Bündnis für Tiere e. V." Stadträtin Tietge, Fraktion LINKS für Magdeburg/Tierschutzpartei WV v. 06.12.2018	A0167/18
7.11.1	Finanzielle Unterstützung für den Tierschutzverein "Bündnis für Tiere e. V." Fraktion CDU/FDP/BfM	A0167/18/1
7.11.2	Finanzielle Unterstützung für den Tierschutzverein "Bündnis für Tiere e. V."	S0003/19
	Neuanträge	
7.12	Behördenwegweiser Fraktion CDU/FDP/BfM	A0038/19
7.13	Aufstellen von Informationstafeln in der Beimssiedlung Stadtrat Hausmann - SPD-Stadtratsfraktion	A0039/19
7.14	MVB-Shoppingticket für Familien Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0026/19

7.15	Sozialarbeiter*in für Neue Neustadt Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0046/19
7.16	Sanierung der Schwimmhalle Diesdorf – Pannenserie und kein Ende? Fraktion DIE LINKE/future!	A0044/19
7.17	AEROSOL-ARENA Fraktion DIE LINKE/future!	A0049/19
7.18	Übertragung beschließender Ausschüsse Fraktion Magdeburger Gartenpartei	A0024/19
7.19	StadtRad - Leihsystem Fraktion CDU/FDP/BfM	A0020/19
7.20	Einführung einer Bootslinie Fraktion CDU/FDP/BfM	A0021/19
7.21	Elbbebauung Fraktion CDU/FDP/BfM	A0022/19
7.22	 Nord-Süd-Verbindung, spätere Umsetzung der Bauabschnitte 5 und 6 Fraktion Magdeburger Gartenpartei 	A0023/19
7.23	Umschilderung Elberadweg in Randau SPD-Stadtratsfraktion	A0030/19
7.24	Weniger Rasen, mehr Sicherheit - Verkehrsentschleunigung am Hassel durch Bremsschwellen SPD-Stadtratsfraktion	A0033/19
7.25	Instandsetzung Radweg durch die Kreuzhorst SPD-Stadtratsfraktion	A0028/19
7.26	Akteneinsicht gemäß § 45 Absatz 6 Satz 2 KVG LSA Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0025/19
7.27	Beleuchtung – Großer Gang in Diesdorf Stadtrat Hausmann, SPD-Stadtratsfraktion Stadtrat Reppin, Fraktion CDU/FDP/BfM	A0032/19
7.28	Radverkehrsanlage Große Diesdorfer Straße Fraktion CDU/FDP/BfM	A0040/19
7.29	Schwimmhalle Große Diesdorfer Straße Fraktion CDU/FDP/BfM	A0041/19
7.30	Tempo-30-Bereich auf der Salbker Chaussee Fraktion CDU/FDP/BfM	A0042/19

7.31	Reaktivierung ungenutzter Gewerbeimmobilien Fraktion CDU/FDP/BfM	A0043/19
7.32	Sprachkurse für EU-Bürger*innen Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0047/19
7.33	Abbiege-Assistenz-Systeme für kommunale Schwerfahrzeuge Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0045/19
7.34	Sparkassengebühren für Vereine und die Freiwilligen Feuerwehren senken Fraktion DIE LINKE/future!	A0036/19
7.35	Stromsperren verhindern Fraktion DIE LINKE/future!	A0029/19
7.36	Projektfonds des Kulturhauptstadtbewerbungsbüros Fraktion DIE LINKE/future!	A0034/19
7.37	Novellierung der Fachförderrichtlinie KULTUR Fraktion DIE LINKE/future!	A0035/19
7.38	Brexit – Folgen für die Landeshauptstadt Magdeburg Fraktion DIE LINKE/future!	A0037/19
7.39	Obdachlosigkeit in Magdeburg Fraktion DIE LINKE/future!	A0050/19
	FIARLION DIE LINKE/IULUIE:	
8	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg f Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde du	
8	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg f	
	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg f Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde du	
9	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg f Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde du Anfragen und Anregungen an die Verwaltung	
9	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg f Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde du Anfragen und Anregungen an die Verwaltung Informationsvorlagen Verlauf und wesentliche Ergebnisse der Einwohnerversammlung für	rch.
9 10 10.1	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg f Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde du Anfragen und Anregungen an die Verwaltung Informationsvorlagen Verlauf und wesentliche Ergebnisse der Einwohnerversammlung für den Stadtteil Diesdorf Magdeburg ist Partner im europäischen URBACT-Projekt	rch. 10013/19

10.5	Zwischeninformation zum Stand der Umsetzung des Beschlusses zur Fortschreibung des Konzeptes für eine stärkere Beteiligung von Kindern und Jugendlichen an der Kommunalpolitik der Landeshauptstadt Magdeburg	10313/18
10.6	2. Zwischenstand zum A0115/16 Kinderarmut in Magdeburg	10324/18
10.7	Übersicht zu vorhandenen Defibrillatoren in Magdeburg	10011/19
10.8	Fehlentwicklungen in der Pflegepolitik des Landes führt zu negativen Auswirkungen auf die städtische Pflegeinfrastruktur	10015/19
10.9	Flüchtlingssituation in Magdeburg - Stand 31.12.2018	10017/19
10.10	Machbarkeitsstudie Radschnellverbindungen in der Region Magdeburg	10304/18
10.11	Erweiterung der Lichtsignalanlage Liebknechtstraße/Arndtstraße (Schlachthofstraße)	10282/18
10.12	Hol- und Bringezonen vor Schulen	10273/18

Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung

- 11 Bestätigung der Niederschrift der 064.(VI) Sitzung des Stadtrates am 24.01.2019 nichtöffentlicher Teil
- 12 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

gez. Beate Wübbenhorst 1. stellv. Vorsitzende des Stadtrates